

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0082/2011 *Aquisição de materiais de consumo (guardanapo de papel, sabão em barra, sabonete, saco para lixo, álcool e outros), para atender a Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos - SMARH conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
01.659.085/0001-87 M .MORAES E IRMÃOS LTDA.						
01	2.000	Pct	Guardanapo de papel.	0,45	900,00	SOL
02	3.000	Unid	Sabão Barra neutro- composições	0,43	1.290,00	COMIGO
03	3.000	Unid	Sabonete - composição	0,69	2.070,00	FRANCIS
04	30.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	0,17	5.100,00	ITAQUITI
05	30.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	0,07	2.100,00	ITAQUITI
06	1.000	Rolo	Toalha de papel 22 x 22,8 cm, na cor branca, rolo com 50 folhas.	1,04	1.040,00	SOCIAL CLEAN
07	3.000	Frasco	Álcool etílico hidratado.	3,68	11.040,00	SOL
08	2.000	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza.	0,57	1.140,00	TININDO
09	400	Unid	Copo de vidro transparente	2,52	1.008,00	CISPER
10	360	Unid	Xícara de café com pires, pequena 70 ml.	4,34	1.562,40	PORCELÚTIL
11	3.000	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,84	5.520,00	ZUPP
12	4.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza	1,23	4.920,00	ZUPP
13	500	Unid	Escova p/ lavar roupa - material.	1,39	695,00	CONDOR
14	4.000	Unid	Saco tecido Material: 100% algodão alvejado.	3,71	14.840,00	COPALIMPA
15	400	Unid	Balde de plástico com alça.	5,85	2.340,00	JAGUAR
16	400	Unid	Cesto para lixo- material: plástico.	2,34	936,00	JAGUAR
17	300	Pacote	Sabão pó (detergente em pó industrial).	14,81	4.443,00	BLUE UP
19	30.000	Rolo	Papel higiênico cor branco.	0,35	10.500,00	FLORAX
20	2.000	Pacote	Toalha de papel 23 x 23 cm, cor branca, pacote com 2.500 unidades. (primeira qualidade).	16,80	33.600,00	STARPEL
21	300	Unid	Garrafa Térmica de Plástico.	16,94	5.082,00	TERMOLAR
22	3.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	0,74	2.220,00	K-BÃO
23	4.000	Frasco	Detergente Líquido glicerinado.	0,87	3.480,00	ZUPP
24	3.000	Unid	Detergente em pó azul, biodegradável.	3,59	10.770,00	ZUPP
25	200	Unid	Escova nylon vaso sanitário.	2,86	572,00	CONDOR
26	2.000	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	1,12	2.240,00	COPALIMPA
27	200	Unid	Pá p/ lixo - aço tamanho médio.	2,94	588,00	WM
28	1.000	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla.	2,90	2.900,00	RODOFORTE
29	3.000	Frasco	Solução de limpeza instantânea frasco com 500 ml.	1,59	4.770,00	ZUPP
30	300	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo - Cabo Plastificado 1,20 m.	3,52	1.056,00	REI
31	500	Unid	Vassoura de pelo para piso - 30 cm- base madeira com cabo.	3,96	1.980,00	WM
33	50	Unid	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	9,90	495,00	BLITZ
34	30.000	Pct	Copo descartável para água 200 ml.	1,58	47.400,00	TERMOPOTE
35	20.000	Pct	Copo descartável para café 50 ml.	0,70	14.000,00	TERMOPOTE

Total da Proposta: 202.597,40

03.094.417/0001-59 MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.

01	2.000	Pct	Guardanapo de papel.	0,48	960,00	FLORAX
02	3.000	Unid	Sabão Barra neutro- composições	3,19	9.570,00	KRAKRA
03	3.000	Unid	Sabonete - composição	0,56	1.680,00	MOTIVUS
04	30.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	0,23	6.900,00	TARQUIPLAST
05	30.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	0,10	3.000,00	TARQUIPLAST
06	1.000	Rolo	Toalha de papel 22 x 22,8 cm, na cor branca, rolo com 50 folhas.	1,32	1.320,00	FLORAX PRATIC
07	3.000	Frasco	Álcool etílico hidratado.	4,93	14.790,00	CRUZEIRO
08	2.000	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza.	0,50	1.000,00	PROEZA
09	400	Unid	Copo de vidro transparente	3,87	1.548,00	CISPER
10	360	Unid	Xícara de café com pires, pequena 70 ml.	5,44	1.958,40	PORCELUTIL
11	3.000	Frasco	Cera líquida incolor para piso	3,46	10.380,00	BRIO
12	4.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza	1,54	6.160,00	CRUZEIRO
13	500	Unid	Escova p/ lavar roupa - material.	1,28	640,00	RODOBEM
14	4.000	Unid	Saco tecido Material: 100% algodão alvejado.	2,80	11.200,00	COPA LIMPA
15	400	Unid	Balde de plástico com alça.	4,69	1.876,00	IMPLAST
16	400	Unid	Cesto para lixo- material: plástico.	2,39	956,00	PRATIC
17	300	Pacote	Sabão pó (detergente em pó industrial).	8,84	2.652,00	KRA KRA
18	50	Kg	Soda cáustica embalagem de 1 Kg.	5,32	266,00	YARA

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0082/2011 *Aquisição de materiais de consumo (guardanapo de papel, sabão em barra, sabonete, saco para lixo, álcool e outros), para atender a Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos - SMARH conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
19	30.000	Rolo	Papel higiênico cor branco.	1,56	46.800,00	PROEZA
20	2.000	Pacote	Toalha de papel 23 x 23 cm, cor branca, pacote com 2.500 unidades. (primeira qualidade).	42,64	85.280,00	FLAMINGO
21	300	Unid	Garrafa Térmica de Plástico.	26,07	7.821,00	TERMOLAR
22	3.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	1,01	3.030,00	NEW KIM
23	4.000	Frasco	Detergente líquido glicerinado.	0,84	3.360,00	PROEZA
24	3.000	Unid	Detergente em pó azul, biodegradável.	4,79	14.370,00	ASSIM
25	200	Unid	Escova nylon vaso sanitário.	2,68	536,00	RODOBEM
26	2.000	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	2,10	4.200,00	PROEZA
27	200	Unid	Pá p/ lixo - aço tamanho médio.	2,24	448,00	JLK
28	1.000	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla.	3,60	3.600,00	RODOBEM
29	3.000	Frasco	Solução de limpeza instantânea frasco com 500 ml.	1,20	3.600,00	CRUZEIRO
30	300	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo - Cabo Plástico 1,20 m.	6,40	1.920,00	RODOBEM
31	500	Unid	Vassoura de pelo para piso - 30 cm- base madeira com cabo.	4,00	2.000,00	RODOBEM
32	100	Frasco	Desodorizador de ar, spray, acondicionado em frasco com no mínimo 350 ml.	6,08	608,00	BOMBRIL
33	50	Unid	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	11,20	560,00	NEW KIM
34	30.000	Pct	Copo descartável para água 200 ml.	2,28	68.400,00	TERMO POT
35	20.000	Pct	Copo descartável para café 50 ml.	1,20	24.000,00	COPO CENTRO

Total da Proposta: 347.389,40

05.094.507/0001-75 COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW LTDA.

01	2.000	Pct	Guardanapo de papel.	0,65	1.300,00	SANTEPEL
02	3.000	Unid	Sabão Barra neutro- composições	0,41	1.230,00	COMIGO
03	3.000	Unid	Sabonete - composição	0,45	1.350,00	MOTVOS
04	30.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	0,17	5.100,00	BRALIXO
05	30.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	0,11	3.300,00	BRALIXO
06	1.000	Rolo	Toalha de papel 22 x 22,8 cm, na cor branca, rolo com 50 folhas.	0,90	900,00	SOCIAL
07	3.000	Frasco	Álcool etílico hidratado.	3,20	9.600,00	ITAJA
08	2.000	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza.	0,31	620,00	WISH
11	3.000	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,28	3.840,00	MAIS BRILHO
12	4.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza	1,02	4.080,00	ZUP
13	500	Unid	Escova p/ lavar roupa - material.	0,99	495,00	RODOBEM
14	4.000	Unid	Saco tecido Material: 100% algodão alvejado.	2,62	10.480,00	START TEXTIL
15	400	Unid	Balde de plástico com alça.	2,93	1.172,00	JAGUAR
16	400	Unid	Cesto para lixo- material: plástico.	2,89	1.156,00	JAGUAR
17	300	Pacote	Sabão pó (detergente em pó industrial).	13,44	4.032,00	KLIP
18	50	Kg	Soda cáustica embalagem de 1 Kg.	4,90	245,00	IARA
19	30.000	Rolo	Papel higiênico cor branco.	0,35	10.500,00	CARINHO
21	300	Unid	Garrafa Térmica de Plástico.	11,09	3.327,00	INVICTA
22	3.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	1,08	3.240,00	ZUP
23	4.000	Frasco	Detergente líquido glicerinado.	0,67	2.680,00	TRION
24	3.000	Unid	Detergente em pó azul, biodegradável.	3,43	10.290,00	ASSIM
26	2.000	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	0,97	1.940,00	CASA E COPA
27	200	Unid	Pá p/ lixo - aço tamanho médio.	1,95	390,00	RODOBEM
28	1.000	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla.	2,68	2.680,00	RODOBEM
29	3.000	Frasco	Solução de limpeza instantânea frasco com 500 ml.	1,26	3.780,00	ZUP
30	300	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo - Cabo Plástico 1,20 m.	3,37	1.011,00	RODOBEM
31	500	Unid	Vassoura de pelo para piso - 30 cm- base madeira com cabo.	3,05	1.525,00	RODOBEM
32	100	Frasco	Desodorizador de ar, spray, acondicionado em frasco com no mínimo 350 ml.	4,60	460,00	BOM AR
33	50	Unid	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	7,97	398,50	SUPERCLEAR
34	30.000	Pct	Copo descartável para água 200 ml.	1,58	47.400,00	TERMO POT
35	20.000	Pct	Copo descartável para café 50 ml.	0,73	14.600,00	TERMO POT

Total da Proposta: 153.121,50

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0082/2011 *Aquisição de materiais de consumo (guardanapo de papel, sabão em barra, sabonete, saco para lixo, álcool e outros), para atender a Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos - SMARH conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
05.821.117/0002-30 MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.						
01	2.000	Pct	Guardanapo de papel.	0,57	1.140,00	COQUETEL
02	3.000	Unid	Sabão Barra neutro- composições	0,47	1.410,00	COMIGO
03	3.000	Unid	Sabonete - composição	0,44	1.320,00	MOTIVUS
04	30.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	0,15	4.500,00	RH
05	30.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	0,05	1.500,00	RH
06	1.000	Rolo	Toalha de papel 22 x 22,8 cm, na cor branca, rolo com 50 folhas.	1,89	1.890,00	SOCIAL CLEAN
07	3.000	Frasco	Álcool etílico hidratado.	3,06	9.180,00	ITAJA
08	2.000	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza.	0,30	600,00	WISH
09	400	Unid	Copo de vidro transparente	3,61	1.444,00	CISPER
10	360	Unid	Xícara de café com pires, pequena 70 ml.	2,72	979,20	BRASIL
11	3.000	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,29	3.870,00	ZUPPANI
12	4.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza	0,97	3.880,00	ART BRILHO
13	500	Unid	Escova p/ lavar roupa - material.	0,99	495,00	RODOBEM
14	4.000	Unid	Saco tecido Material: 100% algodão alvejado.	1,71	6.840,00	STAR
15	400	Unid	Balde de plástico com alça.	1,76	704,00	ARQPLAST
16	400	Unid	Cesto para lixo- material: plástico.	1,63	652,00	ARQPLAST
17	300	Pacote	Sabão pó (detergente em pó industrial).	13,51	4.053,00	FLASH
18	50	Kq	Soda cáustica embalagem de 1 Kg.	4,16	208,00	INDAIA
19	30.000	Rolo	Papel higiênico cor branco.	0,27	8.100,00	FAMILIAR
20	2.000	Pacote	Toalha de papel 23 x 23 cm, cor branca, pacote com 2.500 unidades. (primeira qualidade).	15,47	30.940,00	MAIS
21	300	Unid	Garrafa Térmica de Plástico.	11,25	3.375,00	INVICTA
22	3.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	0,68	2.040,00	BIG BÃO
23	4.000	Frasco	Detergente líquido glicerinado.	0,67	2.680,00	TRYON
24	3.000	Unid	Detergente em pó azul, biodegradável.	2,68	8.040,00	FLASH
25	200	Unid	Escova nylon vaso sanitário.	2,11	422,00	RODOBEM
26	2.000	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	1,11	2.220,00	T.SENA
27	200	Unid	Pá p/ lixo - aço tamanho médio.	2,11	422,00	RODOBEM
28	1.000	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla.	2,85	2.850,00	RODOBEM
29	3.000	Frasco	Solução de limpeza instantânea frasco com 500 ml.	0,90	2.700,00	CRUZEIRO
30	300	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo - Cabo Plastificado 1,20 m.	3,16	948,00	RODOBEM
31	500	Unid	Vassoura de pelo para piso - 30 cm- base madeira com cabo.	3,16	1.580,00	RODOBEM
32	100	Frasco	Desodorizador de ar, spray, acondicionado em frasco com no mínimo 350 ml.	4,90	490,00	NOAR
33	50	Unid	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	6,33	316,50	CIA LIMPS
34	30.000	Pct	Copo descartável para água 200 ml.	1,48	44.400,00	CAMPEÃO
35	20.000	Pct	Copo descartável para café 50 ml.	0,68	13.600,00	CAMPEÃO

Total da Proposta: 169.788,70

06.257.615/0001-84 DOURADO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS

01	2.000	Pct	Guardanapo de papel.	0,60	1.200,00	FLORAX
02	3.000	Unid	Sabão Barra neutro- composições	1,01	3.030,00	PIUI
03	3.000	Unid	Sabonete - composição	0,68	2.040,00	MOTIVUS
04	30.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	0,51	15.300,00	IEVFORTE
05	30.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	0,51	15.300,00	IEVFORTE
06	1.000	Rolo	Toalha de papel 22 x 22,8 cm, na cor branca, rolo com 50 folhas.	1,97	1.970,00	SNOB
07	3.000	Frasco	Álcool etílico hidratado.	5,28	15.840,00	NOBRE
08	2.000	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza.	0,45	900,00	WISH
09	400	Unid	Copo de vidro transparente	3,06	1.224,00	ACCENT
10	360	Unid	Xícara de café com pires, pequena 70 ml.	9,56	3.441,60	PORCELANA
11	3.000	Frasco	Cera líquida incolor para piso	2,77	8.310,00	POLITRIZ
12	4.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza	2,42	9.680,00	KALIPTO
13	500	Unid	Escova p/ lavar roupa - material.	2,03	1.015,00	CONDOR
14	4.000	Unid	Saco tecido Material: 100% algodão alvejado.	5,17	20.680,00	CASA E COPO
15	400	Unid	Balde de plástico com alça.	6,92	2.768,00	JAGUAR

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0082/2011 *Aquisição de materiais de consumo (guardanapo de papel, sabão em barra, sabonete, saco para lixo, álcool e outros), para atender a Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos - SMARH conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
16	400	Unid	Cesto para lixo- material: plástico.	13,34	5.336,00	JAGUAR
17	300	Pacote	Sabão pó (detergente em pó industrial).	24,96	7.488,00	INVICTO
18	50	Kg	Soda cáustica embalagem de 1 Kg.	7,14	357,00	LIPON
19	30.000	Rolo	Papel higiênico cor branco.	0,45	13.500,00	GIRASSOL
20	2.000	Pacote	Toalha de papel 23 x 23 cm, cor branca, pacote com 2.500 unidades. (primeira qualidade).	31,20	62.400,00	FLAMINGO
21	300	Unid	Garrafa Térmica de Plástico.	19,70	5.910,00	TERMOLAR
22	3.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	1,19	3.570,00	XBAO
23	4.000	Frasco	Detergente líquido glicerinado.	1,21	4.840,00	OESTE
24	3.000	Unid	Detergente em pó azul, biodegradável.	4,58	13.740,00	POP
25	200	Unid	Escova nylon vaso sanitário.	4,95	990,00	INCAVAS
26	2.000	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	1,60	3.200,00	COPALIMPA
27	200	Unid	Pá p/ lixo - aço tamanho médio.	6,63	1.326,00	GLIX
28	1.000	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla.	1,91	1.910,00	RODOFORT
29	3.000	Frasco	Solução de limpeza instantânea frasco com 500 ml.	2,50	7.500,00	MICO
30	300	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo - Cabo Plástico 1,20 m.	6,24	1.872,00	VASSORIL
31	500	Unid	Vassoura de pelo para piso - 30 cm- base madeira com cabo.	6,36	3.180,00	INCAVAS
32	100	Frasco	Desodorizador de ar, spray, acondicionado em frasco com no mínimo 350 ml.	7,12	712,00	GLADE
33	50	Unid	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	23,40	1.170,00	NOBLA
34	30.000	Pct	Copo descartável para água 200 ml.	2,65	79.500,00	TERMOPO
35	20.000	Pct	Copo descartável para café 50 ml.	1,23	24.600,00	TERMOPO

Total da Proposta: 345.799,60

06.963.092/0004-34 GF Comércio de Produtos Alimentícios Ltda.

01	2.000	Pct	Guardanapo de papel.	0,36	720,00	FLORAX
02	3.000	Unid	Sabão Barra neutro- composições	0,42	1.260,00	KRA KRA
03	3.000	Unid	Sabonete - composição	0,43	1.290,00	SOFT
04	30.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	0,17	5.100,00	RB
05	30.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	0,09	2.700,00	RB
06	1.000	Rolo	Toalha de papel 22 x 22,8 cm, na cor branca, rolo com 50 folhas.	0,80	800,00	FLORAX
07	3.000	Frasco	Álcool etílico hidratado.	2,90	8.700,00	SOL
08	2.000	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza.	0,39	780,00	PROEZA
09	400	Unid	Copo de vidro transparente	2,00	800,00	CISPER
11	3.000	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,55	4.650,00	MAIS BRILHO
12	4.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza	1,16	4.640,00	ZUPPY
14	4.000	Unid	Saco tecido Material: 100% algodão alvejado.	2,90	11.600,00	D`CASA
15	400	Unid	Balde de plástico com alça.	2,00	800,00	MB
16	400	Unid	Cesto para lixo- material: plástico.	2,00	800,00	MB
17	300	Pacote	Sabão pó (detergente em pó industrial).	8,50	2.550,00	KRA KRA
18	50	Kg	Soda cáustica embalagem de 1 Kg.	4,79	239,50	KA VEIRA
19	30.000	Rolo	Papel higiênico cor branco.	0,27	8.100,00	NOTAVEL
20	2.000	Pacote	Toalha de papel 23 x 23 cm, cor branca, pacote com 2.500 unidades. (primeira qualidade).	15,75	31.500,00	
21	300	Unid	Garrafa Térmica de Plástico.	12,60	3.780,00	TERMOLAR
22	3.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	0,78	2.340,00	X.BÃO
23	4.000	Frasco	Detergente líquido glicerinado.	0,69	2.760,00	PROEZA
28	1.000	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla.	2,60	2.600,00	
29	3.000	Frasco	Solução de limpeza instantânea frasco com 500 ml.	1,00	3.000,00	PROEZA
32	100	Frasco	Desodorizador de ar, spray, acondicionado em frasco com no mínimo 350 ml.	4,30	430,00	NO AR
33	50	Unid	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	6,00	300,00	PROEZA
34	30.000	Pct	Copo descartável para água 200 ml.	1,49	44.700,00	TERMOPO
35	20.000	Pct	Copo descartável para café 50 ml.	0,70	14.000,00	TERMOPO

Total da Proposta: 160.939,50

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0082/2011 *Aquisição de materiais de consumo (guardanapo de papel, sabão em barra, sabonete, saco para lixo, álcool e outros), para atender a Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos - SMARH conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
07.603.662/0001-03 COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS ÔMEGA						
01	2.000	Pct	Guardanapo de papel.	0,49	980,00	SOL
02	3.000	Unid	Sabão Barra neutro- composições	0,55	1.650,00	LAVARTE
03	3.000	Unid	Sabonete - composição	0,49	1.470,00	YARA
04	30.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	0,13	3.900,00	PLAST NOVA
05	30.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	0,08	2.400,00	PLAST NOVA
06	1.000	Rolo	Toalha de papel 22 x 22,8 cm, na cor branca, rolo com 50 folhas.	1,10	1.100,00	CLEAN
07	3.000	Frasco	Álcool etílico hidratado.	3,13	9.390,00	ITAJA
08	2.000	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza.	0,32	640,00	WISH
09	400	Unid	Copo de vidro transparente	3,15	1.260,00	NF
10	360	Unid	Xícara de café com pires, pequena 70 ml.	3,90	1.404,00	WEATON
11	3.000	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,55	4.650,00	ZUPP
12	4.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza	1,28	5.120,00	ZUPP
13	500	Unid	Escova p/ lavar roupa - material.	1,15	575,00	INCAVA
14	4.000	Unid	Saco tecido Material: 100% algodão alvejado.	3,75	15.000,00	ANAPOLINA
15	400	Unid	Balde de plástico com alça.	2,70	1.080,00	SANTANA
16	400	Unid	Cesto para lixo- material: plástico.	2,40	960,00	SANTANA
17	300	Pacote	Sabão pó (detergente em pó industrial).	15,40	4.620,00	KLIP
18	50	Kg	Soda cáustica embalagem de 1 Kg.	7,00	350,00	LIPOM
20	2.000	Pacote	Toalha de papel 23 x 23 cm, cor branca, pacote com 2.500 unidades. (primeira qualidade).	10,80	21.600,00	STARPEL
21	300	Unid	Garrafa Térmica de Plástico.	13,90	4.170,00	INVICTA
22	3.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	0,75	2.250,00	BIG BAO
23	4.000	Frasco	Detergente Líquido glicerinado.	0,74	2.960,00	IBILIMP
24	3.000	Unid	Detergente em pó azul, biodegradável.	3,03	9.090,00	KLIP
25	200	Unid	Escova nylon vaso sanitário.	1,90	380,00	LAVATINA
26	2.000	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	1,08	2.160,00	R. ANAPOLINA
27	200	Unid	Pá p/ lixo - aço tamanho médio.	3,95	790,00	ZINCADA
28	1.000	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla.	2,58	2.580,00	RODOFORT
29	3.000	Frasco	Solução de limpeza instantânea frasco com 500 ml.	1,80	5.400,00	ZUPP
30	300	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo - Cabo Plastificado 1,20 m.	3,20	960,00	TRADICIONAL
31	500	Unid	Vassoura de pelo para piso - 30 cm- base madeira com cabo.	3,90	1.950,00	RODOBEM
32	100	Frasco	Desodorizador de ar, spray, acondicionado em frasco com no mínimo 350 ml.	5,40	540,00	GLAD
33	50	Unid	Sabonete Líquido aromatizado - galão 5 litros.	6,25	312,50	DETERGOL
34	30.000	Pct	Copo descartável para água 200 ml.	1,55	46.500,00	CAMPEAO
35	20.000	Pct	Copo descartável para café 50 ml.	0,67	13.400,00	TERMOPOT

Total da Proposta: 171.591,50

09.175.192/0001-41 ISENILDA MARIA CHAVES UTO

01	2.000	Pct	Guardanapo de papel.	0,48	960,00	SOL
02	3.000	Unid	Sabão Barra neutro- composições	0,60	1.800,00	PROEZA
03	3.000	Unid	Sabonete - composição	0,70	2.100,00	YPÊ
04	30.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	0,13	3.900,00	PLASFIL
05	30.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	0,08	2.400,00	PLASFIL
06	1.000	Rolo	Toalha de papel 22 x 22,8 cm, na cor branca, rolo com 50 folhas.	2,47	2.470,00	SCOTH
07	3.000	Frasco	Álcool etílico hidratado.	3,30	9.900,00	NOBRE
08	2.000	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza.	0,46	920,00	TININDO
11	3.000	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,64	4.920,00	MAIS BRILHO
12	4.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza	1,27	5.080,00	ZUPP
13	500	Unid	Escova p/ lavar roupa - material.	1,01	505,00	RODOBEM
14	4.000	Unid	Saco tecido Material: 100% algodão alvejado.	2,23	8.920,00	TEXTIL
15	400	Unid	Balde de plástico com alça.	2,33	932,00	ARQPLAST
16	400	Unid	Cesto para lixo- material: plástico.	2,14	856,00	ARQPLAST
17	300	Pacote	Sabão pó (detergente em pó industrial).	14,69	4.407,00	POP
18	50	Kg	Soda cáustica embalagem de 1 Kg.	4,15	207,50	INDAIÁ

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0082/2011 *Aquisição de materiais de consumo (guardanapo de papel, sabão em barra, sabonete, saco para lixo, álcool e outros), para atender a Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos - SMARH conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
19	30.000	Rolo	Papel higiênico cor branco.	0,30	9.000,00	PROEZA
20	2.000	Pacote	Toalha de papel 23 x 23 cm, cor branca, pacote com 2.500 unidades. (primeira qualidade).	18,52	37.040,00	SOL
21	300	Unid	Garrafa Térmica de Plástico.	13,92	4.176,00	INVICTA
22	3.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	0,92	2.760,00	CRUZEIRO
23	4.000	Frasco	Detergente Líquido glicerinado.	0,70	2.800,00	PROEZA
24	3.000	Unid	Detergente em pó azul, biodegradável.	3,45	10.350,00	ASSIM
25	200	Unid	Escova nylon vaso sanitário.	2,16	432,00	RODOBEM
26	2.000	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	1,04	2.080,00	COPA LIMPA
27	200	Unid	Pá p/ lixo - aço tamanho médio.	3,57	714,00	RODOBEM
28	1.000	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla.	3,17	3.170,00	RODOBEM
29	3.000	Frasco	Solução de limpeza instantânea frasco com 500 ml.	0,97	2.910,00	CRUZEIRO
30	300	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo - Cabo Plastificado 1,20 m.	3,40	1.020,00	JC
31	500	Unid	Vassoura de pelo para piso - 30 cm- base madeira com cabo.	3,05	1.525,00	RODOBEM
32	100	Frasco	Desodorizador de ar, spray, acondicionado em frasco com no mínimo 350 ml.	4,98	498,00	NO AR
33	50	Unid	Sabonete Líquido aromatizado - galão 5 litros.	15,31	765,50	ELLIX
34	30.000	Pct	Copo descartável para água 200 ml.	1,58	47.400,00	TERMOPOT
35	20.000	Pct	Copo descartável para café 50 ml.	0,75	15.000,00	TERMOPOT

Total da Proposta: 191.918,00

10.255.980/0001-27 STARPEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

01	2.000	Pct	Guardanapo de papel.	0,43	860,00	SOL
02	3.000	Unid	Sabão Barra neutro- composições	0,46	1.380,00	COMIGO
03	3.000	Unid	Sabonete - composição	0,74	2.220,00	FRANCIS
04	30.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	0,16	4.800,00	ITAQUITI
05	30.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	0,07	2.100,00	ITAQUITI
06	1.000	Rolo	Toalha de papel 22 x 22,8 cm, na cor branca, rolo com 50 folhas.	1,00	1.000,00	SOCIAL CLEAN
07	3.000	Frasco	Álcool etílico hidratado.	3,55	10.650,00	SOL
08	2.000	Unid	Espunja de nylon dupla face para limpeza.	0,55	1.100,00	TINIDO
09	400	Unid	Copo de vidro transparente	2,43	972,00	CISPER
10	360	Unid	Xícara de café com pires, pequena 70 ml.	4,19	1.508,40	PORCELÚTIL
11	3.000	Frasco	Cera Líquida incolor para piso	1,98	5.940,00	ZUPP
12	4.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza	1,33	5.320,00	ZUPP
13	500	Unid	Escova p/ lavar roupa - material.	1,34	670,00	CONDOR
14	4.000	Unid	Saco tecido Material: 100% algodão alvejado.	3,58	14.320,00	COPALIMPA
15	400	Unid	Balde de plástico com alça.	5,64	2.256,00	JAGUAR
16	400	Unid	Cesto para lixo- material: plástico.	2,25	900,00	JAGUAR
17	300	Pacote	Sabão pó (detergente em pó industrial).	14,28	4.284,00	BLUE UP
19	30.000	Rolo	Papel higiênico cor branco.	0,38	11.400,00	FLORAX
20	2.000	Pacote	Toalha de papel 23 x 23 cm, cor branca, pacote com 2.500 unidades. (primeira qualidade).	13,50	27.000,00	STARPEL
21	300	Unid	Garrafa Térmica de Plástico.	16,34	4.902,00	TERMOLAR
22	3.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	0,77	2.310,00	K-BÃO
23	4.000	Frasco	Detergente Líquido glicerinado.	0,84	3.360,00	ZUPP
24	3.000	Unid	Detergente em pó azul, biodegradável.	3,46	10.380,00	ZUPP
25	200	Unid	Escova nylon vaso sanitário.	2,75	550,00	CONDOR
26	2.000	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	1,08	2.160,00	COPALIMPA
27	200	Unid	Pá p/ lixo - aço tamanho médio.	2,84	568,00	WM
28	1.000	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla.	2,79	2.790,00	RODOFORTE
29	3.000	Frasco	Solução de limpeza instantânea frasco com 500 ml.	1,53	4.590,00	ZUPP
30	300	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo - Cabo Plastificado 1,20 m.	3,60	1.080,00	REI
31	500	Unid	Vassoura de pelo para piso - 30 cm- base madeira com cabo.	4,05	2.025,00	WM
33	50	Unid	Sabonete Líquido aromatizado - galão 5 litros.	10,13	506,50	BLITZ
34	30.000	Pct	Copo descartável para água 200 ml.	1,53	45.900,00	TERMOPOTE
35	20.000	Pct	Copo descartável para café 50 ml.	0,68	13.600,00	TERMOPOTE

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0082/2011 *Aquisição de materiais de consumo (guardanapo de papel, sabão em barra, sabonete, saco para lixo, álcool e outros), para atender a Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos - SMARH conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
------	--------	---------	-----------	----------	-------------	-------

Total da Proposta: 193.401,90

11.004.023/0001-90 GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

01	2.000	Pct	Guardanapo de papel.	0,60	1.200,00	SEDDAS
02	3.000	Unid	Sabão Barra neutro- composições	0,61	1.830,00	ZUPP
03	3.000	Unid	Sabonete - composição	0,59	1.770,00	MOTIVUS
04	30.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	0,23	6.900,00	SHALON
05	30.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	0,09	2.700,00	SHALON
06	1.000	Rolo	Toalha de papel 22 x 22,8 cm, na cor branca, rolo com 50 folhas.	5,70	5.700,00	STARPEL
07	3.000	Frasco	Álcool etílico hidratado.	3,80	11.400,00	NOBRE
08	2.000	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza.	0,28	560,00	BETAMIM
11	3.000	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,48	4.440,00	ZUPP
12	4.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza	1,39	5.560,00	ZUPP
13	500	Unid	Escova p/ lavar roupa - material.	1,04	520,00	ROBOBEM
14	4.000	Unid	Saco tecido Material: 100% algodão alvejado.	2,80	11.200,00	DINAMICA
15	400	Unid	Balde de plástico com alça.	3,79	1.516,00	ARQPLAST
16	400	Unid	Cesto para lixo- material: plástico.	3,20	1.280,00	ARQPLAST
17	300	Pacote	Sabão pó (detergente em pó industrial).	16,50	4.950,00	KLIP
18	50	Kq	Soda cáustica embalagem de 1 Kg.	7,90	395,00	SOL
19	30.000	Rolo	Papel higiênico cor branco.	0,35	10.500,00	FLORX
20	2.000	Pacote	Toalha de papel 23 x 23 cm, cor branca, pacote com 2.500 unidades. (primeira qualidade).	5,90	11.800,00	SEDDAS
21	300	Unid	Garrafa Térmica de Plástico.	17,00	5.100,00	TERMOLAR
22	3.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	0,78	2.340,00	NEW KIM
23	4.000	Frasco	Detergente líquido glicerinado.	0,79	3.160,00	ZUPP
24	3.000	Unid	Detergente em pó azul, biodegradável.	3,69	11.070,00	TIXAN
25	200	Unid	Escova nylon vaso sanitário.	2,25	450,00	RODOBEM
26	2.000	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	0,98	1.960,00	STAR
27	200	Unid	Pã p/ lixo - aço tamanho médio.	4,80	960,00	RODOBEM
28	1.000	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla.	3,37	3.370,00	RODOBEM
30	300	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo - Cabo Plástico 1,20 m.	3,50	1.050,00	RODOBEM
31	500	Unid	Vassoura de pelo para piso - 30 cm- base madeira com cabo.	4,50	2.250,00	RODOBEM
32	100	Frasco	Desodorizador de ar, spray, acondicionado em frasco com no mínimo 350 ml.	5,90	590,00	NO AR
33	50	Unid	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	7,90	395,00	GL
34	30.000	Pct	Copo descartável para água 200 ml.	1,66	49.800,00	TERMO POT
35	20.000	Pct	Copo descartável para café 50 ml.	0,89	17.800,00	TERMO POT

Total da Proposta: 184.516,00

11.232.033/0001-83 FERREIRA MARTINS COMERCIAL LTDA.

01	2.000	Pct	Guardanapo de papel.	0,49	980,00	SOL
02	3.000	Unid	Sabão Barra neutro- composições	2,28	6.840,00	PROEZA
03	3.000	Unid	Sabonete - composição	0,47	1.410,00	MOTIVUS
04	30.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	1,23	36.900,00	BIG
05	30.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	1,10	33.000,00	BIG
06	1.000	Rolo	Toalha de papel 22 x 22,8 cm, na cor branca, rolo com 50 folhas.	2,67	2.670,00	SCALA
07	3.000	Frasco	Álcool etílico hidratado.	4,87	14.610,00	POLIMIX
08	2.000	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza.	0,42	840,00	LIMPANO
09	400	Unid	Copo de vidro transparente	1,33	532,00	CIV
10	360	Unid	Xícara de café com pires, pequena 70 ml.	2,58	928,80	WILTON
11	3.000	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,37	4.110,00	ARTBRILHO
12	4.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza	0,97	3.880,00	ARTBRILHO
13	500	Unid	Escova p/ lavar roupa - material.	1,17	585,00	RODOBEM
14	4.000	Unid	Saco tecido Material: 100% algodão alvejado.	2,56	10.240,00	DINAMICA
15	400	Unid	Balde de plástico com alça.	4,12	1.648,00	PLASNEW

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0082/2011 *Aquisição de materiais de consumo (guardanapo de papel, sabão em barra, sabonete, saco para lixo, álcool e outros), para atender a Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos - SMARH conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
16	400	Unid	Cesto para lixo- material: plástico.	2,10	840,00	ATARIS
17	300	Pacote	Sabão pó (detergente em pó industrial).	7,39	2.217,00	PROEZA
18	50	Kg	Soda cáustica embalagem de 1 Kg.	4,59	229,50	YARA
19	30.000	Rolo	Papel higiênico cor branco.	0,39	11.700,00	DELUX
20	2.000	Pacote	Toalha de papel 23 x 23 cm, cor branca, pacote com 2.500 unidades. (primeira qualidade).	18,39	36.780,00	MULTPEL
21	300	Unid	Garrafa Térmica de Plástico.	12,48	3.744,00	INVICTA
22	3.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	0,72	2.160,00	NEWKIM
23	4.000	Frasco	Detergente líquido glicerinado.	0,71	2.840,00	PROEZA
24	3.000	Unid	Detergente em pó azul, biodegradável.	3,77	11.310,00	TIXAN
25	200	Unid	Escova nylon vaso sanitário.	2,24	448,00	RODOBEM
26	2.000	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	1,40	2.800,00	CASA E COPA
27	200	Unid	Pá p/ lixo - aço tamanho médio.	5,40	1.080,00	RODOBEM
28	1.000	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla.	3,05	3.050,00	RODOFORT
29	3.000	Frasco	Solução de limpeza instantânea frasco com 500 ml.	1,05	3.150,00	CRUZEIRO
30	300	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo - Cabo Plástico 1,20 m.	5,03	1.509,00	JC
31	500	Unid	Vassoura de pelo para piso - 30 cm- base madeira com cabo.	3,37	1.685,00	RODOBEM
32	100	Frasco	Desodorizador de ar, spray, acondicionado em frasco com no mínimo 350 ml.	4,94	494,00	BOM AR
33	50	Unid	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	5,13	256,50	NEWKIM
34	30.000	Pct	Copo descartável para água 200 ml.	1,81	54.300,00	TERMOPOT
35	20.000	Pct	Copo descartável para café 50 ml.	0,76	15.200,00	TERMOPOT

Total da Proposta: 274.966,80

11.421.424/0001-46 COMERCIAL MORAES LTDA

01	2.000	Pct	Guardanapo de papel.	0,64	1.280,00	SNOB
02	3.000	Unid	Sabão Barra neutro- composições	0,62	1.860,00	ARPE
03	3.000	Unid	Sabonete - composição	0,59	1.770,00	MOTIVUS
04	30.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	0,19	5.700,00	PLASFIO
05	30.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	0,09	2.700,00	PLASFIO
08	2.000	Unid	Espunja de nylon dupla face para limpeza.	0,44	880,00	VIP
10	360	Unid	Xícara de café com pires, pequena 70 ml.	3,90	1.404,00	CRISTAL LINE
11	3.000	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,89	5.670,00	POLITRIZ
21	300	Unid	Garrafa Térmica de Plástico.	14,90	4.470,00	ALADIM
22	3.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	1,29	3.870,00	START
23	4.000	Frasco	Detergente líquido glicerinado.	1,09	4.360,00	START
24	3.000	Unid	Detergente em pó azul, biodegradável.	3,93	11.790,00	KLIP
26	2.000	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	1,14	2.280,00	TEXTIL ANAP
27	200	Unid	Pá p/ lixo - aço tamanho médio.	3,90	780,00	SHANGRIL A
29	3.000	Frasco	Solução de limpeza instantânea frasco com 500 ml.	1,89	5.670,00	START
32	100	Frasco	Desodorizador de ar, spray, acondicionado em frasco com no mínimo 350 ml.	5,93	593,00	AIR WICK
33	50	Unid	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	8,93	446,50	START
34	30.000	Pct	Copo descartável para água 200 ml.	2,09	62.700,00	TERMO POT
35	20.000	Pct	Copo descartável para café 50 ml.	0,89	17.800,00	TERMO POT

Total da Proposta: 136.023,50

11.966.241/0001-06 JBA COMERCIAL LTDA.

01	2.000	Pct	Guardanapo de papel.	0,40	800,00	FLORAX
02	3.000	Unid	Sabão Barra neutro- composições	1,02	3.060,00	GEO
03	3.000	Unid	Sabonete - composição	0,63	1.890,00	ALBANY
04	30.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	0,15	4.500,00	ITAQUETI
05	30.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	0,07	2.100,00	ITAQUETI
06	1.000	Rolo	Toalha de papel 22 x 22,8 cm, na cor branca, rolo com 50 folhas.	0,84	840,00	FLORAX
07	3.000	Frasco	Álcool etílico hidratado.	3,32	9.960,00	ITAJA

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0082/2011 *Aquisição de materiais de consumo (guardanapo de papel, sabão em barra, sabonete, saco para lixo, álcool e outros), para atender a Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos - SMARH conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
08	2.000	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza.	0,49	980,00	BETTANIN
09	400	Unid	Copo de vidro transparente	4,38	1.752,00	CISPER
10	360	Unid	Xícara de café com pires, pequena 70 ml.	5,12	1.843,20	TRATTO
11	3.000	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,38	4.140,00	ARTE BRILHO
12	4.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza	0,96	3.840,00	ARTE BRILHO
13	500	Unid	Escova p/ lavar roupa - material.	0,93	465,00	RODO BEM
14	4.000	Unid	Saco tecido Material: 100% algodão alvejado.	2,52	10.080,00	DANTEX
15	400	Unid	Balde de plástico com alça.	3,76	1.504,00	INPLAST
16	400	Unid	Cesto para lixo- material: plástico.	3,00	1.200,00	INPLAST
17	300	Pacote	Sabão pó (detergente em pó industrial).	13,73	4.119,00	POP
18	50	Kg	Soda cáustica embalagem de 1 Kg.	4,36	218,00	YARA
19	30.000	Rolo	Papel higiênico cor branco.	0,31	9.300,00	FLORAX
20	2.000	Pacote	Toalha de papel 23 x 23 cm, cor branca, pacote com 2.500 unidades. (primeira qualidade).	24,80	49.600,00	FLAMINGO
21	300	Unid	Garrafa Térmica de Plástico.	13,28	3.984,00	TERMOLAR
22	3.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	0,98	2.940,00	MILKIN
23	4.000	Frasco	Detergente líquido glicerinado.	0,72	2.880,00	TRION
24	3.000	Unid	Detergente em pó azul, biodegradável.	3,09	9.270,00	KLIP
25	200	Unid	Escova nylon vaso sanitário.	2,13	426,00	RODO BEM
26	2.000	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	0,90	1.800,00	DANTEX
27	200	Unid	Pá p/ lixo - aço tamanho médio.	2,13	426,00	RODO BEM
28	1.000	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla.	3,20	3.200,00	RODO BEM
29	3.000	Frasco	Solução de limpeza instantânea frasco com 500 ml.	2,38	7.140,00	ZUPP
30	300	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo - Cabo Plástico 1,20 m.	3,20	960,00	RODO BEM
31	500	Unid	Vassoura de pelo para piso - 30 cm- base madeira com cabo.	2,99	1.495,00	RODO BEM
32	100	Frasco	Desodorizador de ar, spray, acondicionado em frasco com no mínimo 350 ml.	4,68	468,00	BOM AR
33	50	Unid	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	7,68	384,00	DETERGOL
34	30.000	Pct	Copo descartável para água 200 ml.	1,72	51.600,00	TERMO POT
35	20.000	Pct	Copo descartável para café 50 ml.	0,82	16.400,00	TERMO POT

Total da Proposta: 215.564,20

12.650.689/0001-89 RITA ALVES PEREIRA GUEDES

04	30.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	0,20	6.000,00	ITAQUITI
05	30.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	0,30	9.000,00	ITAQUITI
19	30.000	Rolo	Papel higiênico cor branco.	0,30	9.000,00	FLORAX
20	2.000	Pacote	Toalha de papel 23 x 23 cm, cor branca, pacote com 2.500 unidades. (primeira qualidade).	19,00	38.000,00	FLORAX
34	30.000	Pct	Copo descartável para água 200 ml.	1,62	48.600,00	TERMO POTE
35	20.000	Pct	Copo descartável para café 50 ml.	0,80	16.000,00	TERMO POTE

Total da Proposta: 126.600,00

12.668.504/0001-63 NCN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

11	3.000	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,30	3.900,00	NEW KIM
12	4.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza	1,00	4.000,00	NEW KIM
22	3.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	0,70	2.100,00	NEW KIM
33	50	Unid	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	6,00	300,00	NEW KIM

Total da Proposta: 10.300,00

13.452.038/0001-47 COMERCIAL MEIRELIS E SENA LTDA

01	2.000	Pct	Guardanapo de papel.	1,07	2.140,00	SANTER
02	3.000	Unid	Sabão Barra neutro- composições	3,60	10.800,00	CONDE
04	30.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	20,00	600.000,00	PLASFIL

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0082/2011 *Aquisição de materiais de consumo (guardanapo de papel, sabão em barra, sabonete, saco para lixo, álcool e outros), para atender a Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos - SMARH conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
05	30.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	14,30	429.000,00	PLASFIL
07	3.000	Frasco	Álcool etílico hidratado.	3,58	10.740,00	NOBRE
08	2.000	Unid	Espanja de nylon dupla face para limpeza.	0,45	900,00	BETTANIN
11	3.000	Frasco	Cera líquida incolor para piso	2,35	7.050,00	KI JÓIA
12	4.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza	1,41	5.640,00	KI JÓIA
13	500	Unid	Escova p/ lavar roupa - material.	2,85	1.425,00	BETTANIN
22	3.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	0,75	2.250,00	NEW KIM
23	4.000	Frasco	Detergente Líquido glicerinado.	0,91	3.640,00	ZAZ
24	3.000	Unid	Detergente em pó azul, biodegradável.	3,90	11.700,00	TIXAN
25	200	Unid	Escova nylon vaso sanitário.	4,18	836,00	BETTANIN
26	2.000	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	0,95	1.900,00	T-SENA
33	50	Unid	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	6,50	325,00	NEW KIM
34	30.000	Pct	Copo descartável para água 200 ml.	1,88	56.400,00	CAMPEAO
35	20.000	Pct	Copo descartável para café 50 ml.	0,84	16.800,00	CAMPEAO

Total da Proposta: 1.161.546,00

13.977.150/0001-00 DR COMERCIO VAREJISTA DE SECOS E MOLHADOS LTDA.

01	2.000	Pct	Guardanapo de papel.	0,43	860,00	SOL
02	3.000	Unid	Sabão Barra neutro- composições	0,50	1.500,00	MARLUCE
03	3.000	Unid	Sabonete - composição	0,51	1.530,00	IARA
04	30.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	0,14	4.200,00	PLASFIL
05	30.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	0,09	2.700,00	PLASFIL
06	1.000	Rolo	Toalha de papel 22 x 22,8 cm, na cor branca, rolo com 50 folhas.	1,84	1.840,00	SOCIAL CLEAN
07	3.000	Frasco	Álcool etílico hidratado.	3,63	10.890,00	SOL
08	2.000	Unid	Espanja de nylon dupla face para limpeza.	0,31	620,00	WISH
09	400	Unid	Copo de vidro transparente	1,91	764,00	NADIR FIGUEREDO
10	360	Unid	Xícara de café com pires, pequena 70 ml.	1,93	694,80	WHEATON
11	3.000	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,44	4.320,00	ZUPP
12	4.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza	1,13	4.520,00	ZUPP
13	500	Unid	Escova p/ lavar roupa - material.	1,05	525,00	RODOFORTE
14	4.000	Unid	Saco tecido Material: 100% algodão alvejado.	3,23	12.920,00	C. LIMPA
15	400	Unid	Balde de plástico com alça.	2,90	1.160,00	JAGUAR
16	400	Unid	Cesto para lixo- material: plástico.	2,91	1.164,00	JAGUAR
17	300	Pacote	Sabão pó (detergente em pó industrial).	15,95	4.785,00	POP
18	50	Kg	Soda cáustica embalagem de 1 Kg.	4,13	206,50	YARA
19	30.000	Rolo	Papel higiênico cor branco.	0,36	10.800,00	NOTAVEL
21	300	Unid	Garrafa Térmica de Plástico.	10,94	3.282,00	INVICTA
22	3.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	0,71	2.130,00	NEW KIM
23	4.000	Frasco	Detergente Líquido glicerinado.	0,66	2.640,00	TRYON
24	3.000	Unid	Detergente em pó azul, biodegradável.	2,98	8.940,00	BLUE
25	200	Unid	Escova nylon vaso sanitário.	2,53	506,00	CONDOR
26	2.000	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	0,96	1.920,00	C. LIMPA
27	200	Unid	Pá p/ lixo - aço tamanho médio.	2,08	416,00	RODOBEM
28	1.000	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla.	2,60	2.600,00	RODOBEM
30	300	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo - Cabo Plástico 1,20 m.	3,00	900,00	JC
31	500	Unid	Vassoura de pelo para piso - 30 cm- base madeira com cabo.	3,13	1.565,00	RODOBEM
32	100	Frasco	Desodorizador de ar, spray, acondicionado em frasco com no mínimo 350 ml.	4,79	479,00	BOM AR
33	50	Unid	Sabonete líquido aromatizado - galão 5 litros.	6,25	312,50	DETERGOL
34	30.000	Pct	Copo descartável para água 200 ml.	1,84	55.200,00	TERMOPOTE
35	20.000	Pct	Copo descartável para café 50 ml.	0,81	16.200,00	TERMOPOTE

Total da Proposta: 163.089,80

33.243.924/0001-78 MOVEIS CARVALHO LTDA

01	2.000	Pct	Guardanapo de papel.	0,78	1.560,00	SANTEPEL
----	-------	-----	----------------------	------	----------	----------

Prefeitura Municipal de Goiânia
Demonstrativo de Proposta de Fornecedor

PR 0082/2011 *Aquisição de materiais de consumo (guardanapo de papel, sabão em barra, sabonete, saco para lixo, álcool e outros), para atender a Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos - SMARH conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
02	3.000	Unid	Sabão Barra neutro- composições	2,57	7.710,00	KRA KRA
03	3.000	Unid	Sabonete - composição	0,50	1.500,00	MOTIVUS
04	30.000	Unid	Saco p/ lixo em plástico, espessura 0,05 micras.	17,99	539.700,00	ASTERPLAST
05	30.000	Unid	Saco para lixo, em plástico, espessura 0,05 micras.	9,60	288.000,00	ASTERPLAST
06	1.000	Rolo	Toalha de papel 22 x 22,8 cm, na cor branca, rolo com 50 folhas.	2,20	2.200,00	PROEZA
07	3.000	Frasco	Álcool etílico hidratado.	4,50	13.500,00	CRUZEIRO
08	2.000	Unid	Esponja de nylon dupla face para limpeza.	0,30	600,00	LIMPANO
10	360	Unid	Xícara de café com pires, pequena 70 ml.	2,36	849,60	WITHON
11	3.000	Frasco	Cera líquida incolor para piso	1,82	5.460,00	MICO
12	4.000	Frasco	Desinfetante Líquido para limpeza	1,40	5.600,00	MICO
13	500	Unid	Escova p/ lavar roupa - material.	1,14	570,00	RODOBEM
14	4.000	Unid	Saco tecido Material: 100% algodão alvejado.	3,90	15.600,00	COPALIMPA
15	400	Unid	Balde de plástico com alça.	3,70	1.480,00	ARQUIPLAST
16	400	Unid	Cesto para lixo- material: plástico.	1,85	740,00	INPLAST
17	300	Pacote	Sabão pó (detergente em pó industrial).	7,40	2.220,00	PROEZA
18	50	Kg	Soda cáustica embalagem de 1 Kg.	4,30	215,00	IARA
19	30.000	Rolo	Papel higiênico cor branco.	0,30	9.000,00	PROEZA
21	300	Unid	Garrafa Térmica de Plástico.	12,95	3.885,00	INVICTA
22	3.000	Frasco	Água sanitária para limpeza.	0,80	2.400,00	NEW KIM
23	4.000	Frasco	Detergente Líquido glicerinado.	0,70	2.800,00	PROEZA
24	3.000	Unid	Detergente em pó azul, biodegradável.	3,99	11.970,00	TIXAN
25	200	Unid	Escova nylon vaso sanitário.	2,25	450,00	RODOBEM
26	2.000	Unid	Flanela para limpeza 100% algodão, tamanho 30 x 50 cm, na cor laranja.	1,29	2.580,00	CASA E COPA
27	200	Unid	Pá p/ lixo - aço tamanho médio.	3,45	690,00	RODOBEM
28	1.000	Unid	Rodo de madeira, com borracha dupla.	2,95	2.950,00	RODO FORTE
29	3.000	Frasco	Solução de limpeza instantânea frasco com 500 ml.	1,10	3.300,00	CRUZEIRO
30	300	Unid	Vassoura de palha para piso com cabo - Cabo Plástico 1,20 m.	3,38	1.014,00	RODOBEM
31	500	Unid	Vassoura de pelo para piso - 30 cm- base madeira com cabo.	5,45	2.725,00	RODOBEM
32	100	Frasco	Desodorizador de ar, spray, acondicionado em frasco com no mínimo 350 ml.	4,59	459,00	BOM AR
34	30.000	Pct	Copo descartável para água 200 ml.	1,90	57.000,00	TERMOPOTE
35	20.000	Pct	Copo descartável para café 50 ml.	0,90	18.000,00	TERMOPOTE

Total da Proposta: 1.006.727,60